
COMUNE DI LUNGAVILLA
PROVINCIA DI PAVIA

----------------------

 
 

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

 
NR. 55 DEL 12-08-2017

 
 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
2017/2019 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2017 (ART. 21,
COMMA 3, D.LGS. N. 50/2016)

 
 
 
 
L'anno duemiladiciassette addì dodici del mese di Agosto, alle ore 09:00, nella Sede Municipale, si è riunita
la Giunta Comunale,
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
DAPRATI ANDREA PRESIDENTE X
PROCE CHIARA SIMONA ASSESSORE COMUNALE X
GABBA FRANCESCO ASSESSORE COMUNALE X
    
Presenti - Assenti  2 1

 
Partecipa alla seduta il ROBERTO BARIANI, Segretario Comunale.  
Il sig. ANDREA DAPRATI, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.  
Quindi invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  
 

  Deliberazione di Giunta N° 55 / 2017

1/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Proposta n° 94 del 12-08-2017

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017/2019 E
DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L'ANNO 2017 (ART. 21, COMMA 3, D.LGS. N. 50/2016)
 
Presentata dal Servizio: Servizio Amministrazione Generale
 
Allegati: 1
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
 
 
Premesso che:

·         la propria deliberazione n. 10 del 11/02/2017 relativa alla approvazione della “Nota di
aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) – periodo 2017/2019”;
·         che tale atto ricomprende la Programmazione Lavori Pubblici in conformità al programma
triennale;
·         l’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che dispone che le amministrazioni aggiudicatrici
approvino il programma triennale dei lavori pubblici ed i relativi aggiornamenti, in cui sono inseriti i
lavori eseguiti direttamente dall’Ente con importo stimato pari o superiore a € 100.000, nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;
·         che con propria deliberazione in seduta odierna è stata approvata proposta di project financing,
lavori di ampliamento e gestione delle opere cimiteriali. Dichiarazione di pubblico interesse e
approvazione del progetto di fattibilità;

 
Ritenuto, pertanto, di aggiornare il programma delle Opere Pubbliche 2017/2019 prevedendo la
realizzazione di tale opera;
 
Visto il “Programma Triennale delle Opera Pubbliche 2017-2019 ed Elenco Annuale 2017, aggiornato"
elaborato secondo le disposizioni di cui al D.M. 24/10/2014, che allegato alla presente deliberazione ne
costituisce parte integrante e sostanziale, 
 
Richiamato l’art. 6 comma 4 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 24/10/2014, in cui si cita “La
pubblicità degli adeguamenti dei programmi triennali, dell'elenco annuale e dei relativi aggiornamenti nel
corso del primo anno di validità degli stessi è assolta attraverso la pubblicazione dell'atto che li approva sul
profilo del committente per almeno 15 giorni consecutivi, fermo restando l'obbligo di aggiornamento delle
schede già pubblicate sul sito di competenza di cui al precedente comma 3”;
 
Visti inoltre:

·         il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" e s.m.i.";
·         il regolamento di contabilità vigente;
·         il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
·         il D.M. 24/10/2014 “Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione 

 
DELIBERA

 
1)     di adottare, l’aggiornamento al programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni
2017/2019 e del relativo elenco annuale 2017, secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del DM
24/10/2014 ed allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
 
2)     Di dare atto che gli obblighi di pubblicità previsti l’art. 6 comma 4 del Decreto del Ministero delle
Infrastrutture del 24/10/2014 si intendono assolti mediante la pubblicazione del presente atto sul profilo di
committente/sito web istituzionale per almeno 15 giorni consecutivi;
 
3) di provvedere, altresì, alla pubblicazione del presente programma nell'apposita sezione Amministrazione

  Deliberazione di Giunta N° 55 / 2017

2/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



Trasparente, ai sensi dell'art. 38 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

  Deliberazione di Giunta N° 55 / 2017

3/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione 94 allegata al presente atto per costituirne parte integrante
e sostanziale corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
Ritenuta meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa;
 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 2  
 Favorevoli 2  DAPRATI ANDREA - PROCE CHIARA SIMONA
 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
 

 
DELIBERA

 
 
di approvare integralmente la proposta succitata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto, corredata dei pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 
SUCCESSIVAMENTE

 
Visto l’esito della seguente votazione legalmente espressa:
 

 Presenti 2  
 Favorevoli 2  DAPRATI ANDREA - PROCE CHIARA SIMONA
 Contrari 0  
 Astenuti 0  

 
il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
 

  Deliberazione di Giunta N° 55 / 2017

4/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate



 
Redatto, letto e sottoscritto 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO
ANDREA DAPRATI ROBERTO BARIANI

 

  Deliberazione di Giunta N° 55 / 2017

5/5  Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate


